
 

 

Amendement ex artikel 35 reglement van orde voor de gemeenteraadsvergadering van 

de gemeente Heerenveen 

Van     : Hans Koekkoek, D66 

 

Aan      : De voorzitter van de raad 

 

Naar aanleiding van agendapunt nr. : 7 

 

Onderwerp  : heldere begrippen in Verordening 

    Jeugdhulp  

 

Raad in openbare vergadering 

bijeen  d.d.     : 20 oktober 2014 

 

Overwegende dat: 

 Het van groot belang is de verordening voor inwoners van Heerenveen zo toegankelijk 

mogelijk te maken, dat wil zeggen dat ze in een oogopslag moeten kunnen vaststellen 

of de verordening op hun gezinssituatie van toepassing is. 

 Het begrip “jeugdige” in onze regelgeving vaak verschillend wordt ingevuld. 

 Het toevoegen van de omschrijving van wat onder “jeugdige” en “ouder / wettelijk 

vertegenwoordiger” wordt verstaan de leesbaarheid van de verordening vergroot. 

 

Besluit:  

Aan artikel 1. Begripsbepalingen van de Verordening Jeugdhulp Gemeente Heerenveen 

2015 als volgt nadere omschrijvingen toe  te voegen van de begrippen: jeugdige en 

ouder / wettelijk vertegenwoordiger.  

 

Jeugdige:  

Met de aanduiding „de jeugdige of zijn ouders‟ bedoelen we dus: de jeugdige (van 

bijvoorbeeld 16 jaar of ouder) zelfstandig, de jeugdige met een of beide ouders (in de 

definitie van artikel 1 van de wet: de gezaghebbend ouder, adoptiefouder, stiefouder of 

een ander die een jeugdige als behorend tot zijn gezin verzorgt en opvoedt, niet zijnde 

een pleegouder) (bij een jeugdige tussen de 12 en de 16 jaar), of de ouders namens de 

jeugdige (bij een jeugdige jonger dan 12 jaar).  

 

Ouder: 

– ouder: gezaghebbende ouder, adoptiefouder, stiefouder of een ander die een jeugdige 

als behorend tot zijn gezin verzorgt en opvoedt, niet zijnde een pleegouder; 

– pleegouder: persoon die een jeugdige die niet zijn kind of stiefkind is, als behorende 

tot zijn gezin verzorgt en daartoe een pleegcontract als bedoeld in artikel 5.2, eerste 

lid, heeft gesloten met een pleegzorgaanbieder; 

– pleegoudervoogd: pleegouder die tevens belast is met voogdij als bedoeld in boek 1 

Burgerlijk Wetboek. 

 

 

Datum: 20 oktober 2014 

 

Ondertekening(en), naam en partij: Hans Koekkoek, D66.      

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen  □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor:______________ Fractie(s) tegen:_______________ 

 

Handtekening griffier 


